REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

Né ILDKPK | S
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té€ fémijéve madhoré, n€ bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE ‘

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

15/11/2011 28/03/2019

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, qé& té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogaria ne me gjendje : 5.475.084.58 leke ,

Pese milion e katergind e

demshperblim nga shogeria shtatedhjete e pse mije e
tetedhjete e kater leke.

Njezete milion e njeqind e
Depozite fond prestigj ne shte ne vleren | njezet e dy mije e njeqinde
20,122,125.63 leke, shtuar interesat. e njezete e pese leke.

Depozite fond prestigj ne e bashkeshortes | Shtatembedhjete milion e
eshte ne vleren 17.903.846.80 leke, shtuar Interesat. njeqinde ¢ nenteqinde e tre
mije e teteqinde e dyzete e
gjashte leke.

Llogaria rrjedhese e pages, shperblime e tj ne Treqinde e nentedhjete e
eshte ne vleren 398,403,57 leke tete mije e katerqinde e tre
Karte Krediti ne shumen 50.000 leke. leke.

Llogaria Rrjedhese ne | Zero leke
eshte 0 leke Nentedhjetee shtatemije e
Llogari Rrjedhese ne’ ' - njeqinde e shtatedhjete e
97,174,75 leke kater leke.
Ne emer te djalit madhor

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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46,394.09 leke

Logari Rrjedhese ne emer te Bashkeshortes si person | Dyzete e gjashte mije e

fizik,Notere. te evidentuara ne pasqyrat financiare dhe | treginde e nentedhjete e

llogaria ne e bashkeshortes eshte 46,394.09 | kater leke.

leke.
Gjendje cash ne shtepi 4,500 Euro dhe 480,000 Leke. Kater mije ¢ peseqinde

| Euro dhe Katerginde e

tetedhjete mije leke.

Kursime familjare te Vitit 2017 ne shumen 2,000,000 leke. | Dymilion leke.
Kthyer me 22/01/2018 ne Blerje Obligacione Thesari.
Ne emer te bashkeshortes.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe té€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, qé ka krijuar té€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té€ deklarimit.

| Te ardhura nga paga ne funksionin e Gjyqtarit ne Tirane, dhe shkolla e | 1,454,928 ALL
Magjistratures. 1,398,828 leke dhe 56,100 leke. Nje Milion e katerginde e pesedhjete
Kthyer ne depozite bankare tel sagat + shperblime, gera , jane: | ¢ katermije ¢ nenteginde e njezete e
4.525.003.03 leke dhe 5.918.544 46 leke (dy depozita) tete leke.
Kater milion e peseginde e njezete e
pesemije ¢ tre leke dhe; Pese milion e
nenteqinde e tetembedhjete mije ¢
- peseqinde e dyzete e kater leke.
Te ardhura nga paga e bashkeshortes si Notere. 3,959,448 ALL
Tre milion e nenteqinde e pesedhjete
e nentemije e katerginde e dyzete e
tete leke.

Te ardhura neto nga paga e djalit si Jurist prane Shega-Trans.ShA 430,800 All
Katermilion e tridhjetemije e teteqind
leke.

Te ardhura nga geraja e dyganit ne Tirane. 900.000 ALL
Nenteginde mije leke.

Te ardhura nga qeraja € zyres ne Lushnje. 210,000 ALL
Dyqind e dhjet mije.

| Te ardhura nga geraja e zyres ne Tirane. 280,500 ALL
Dyginde e tetedhjete mije e
peseginde leke.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:

e Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (é

zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké™, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes €sht€ e ndar€ dhe e regjistruar si e tillé né€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té€ lidhur’duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 (€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénochet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé€) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a té€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé
pérbén vepér penale dhe dénchet sipas
legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té
deklaratés duhet té nénshkruhen, né té
kundért deklarata do té kthehet dhe do té
konsiderohet € paderézuar né
Inspektoratin e Larté,

Pér informacione té métejshme, kontaktoni
né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe
Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té€
Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n€ numrat ¢ telefonit 042 259 461
Free. (018009999, info(@hidaa.gov.al.

Té& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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